
 

TENDER DOCUMENT 
 

 
1. The Tender document is available for bidding. The bidder has to submit trough Demand 

Draft/Pay Order or by cash a sum of Rs. 5,000/- in favour of ‘Commissioner, Municipal 

Corporation Yamuna Nagar-Jagadhri, towards cost of Tender Document.  
 
2. Earnest Money amounting to Rs. 5.00 Lacs (Five lacs only) is also to be deposited at the 

time of submission of tender documents.  

 
  
TENDER SCHEDULE 
 
TENDER FOR THE ALLOTMENT OF ADVERTISING RIGHTS ON BUS-Q-SHELTERS, CANTILEVER 

GANTRIES, UNIPOLES, POLICE BOOTHS, HOARDINGS, ROOF TOP ON AUTO RICKSHAW STAND 

for the period of 2 years. The Bidders have to submit the Technical and Financial bids Separately. There 

are 76 places where advertisement can be displayed as selected by Sh. Navdeep Ashija Consultant 

appointed by Punjab & Haryana High Court.    
 
The tender schedule is given below: 

Sl. 

No. 

Activity Date and time  Venue 

1 Sale of Tender 

Document 
Upto 03.00 PM on 20.08.2015 

Municipal Corporation, Yamuna Nagar-

Jagadhri.  

2 Last date for 

submission of 

tender. 

Upto 03.00 PM on 20.08.2015 

Municipal Corporation, Yamuna Nagar-

Jagadhri. 

3 Last Date of 

Submission of 

tender fees & 

EMD 

Upto 3.00 PM on 20.08.2015 

Municipal Corporation, Yamuna Nagar-

Jagadhri. 

4 Opening of 

Technical & 

Financial Bid 

Upto 3.30 PM on 21.08.2015 

Municipal Corporation, Yamuna Nagar-

Jagadhri. 

 

  Advertisement locations are 76 in Nos. & the detail is as follows:- 

1. Cantilever gantries   12 Nos. 

2. Bus Queue shelters    28 Nos. 

3. Police Booths     3 Nos. 

4. Unipoles     20 Nos. 

5. Hoardings     10 Nos. 

6. Roof Top on Auto Rickshaw Stand 3 Nos.  

 

The further detail of locations can be seen from the office of Municipal Corporation, 

Yamuna Nagar-Jagadhri.  

 
All correspondence with respect to this tender, may be addressed to: 

   
 
Commissioner,  
Municipal Corporation  
Yamuna Nagar-Jagadhri. 
Tel: +91(01732) 237841, 
Fax: +91(01732) 228167 



 
 

fu;e o fu;e o fu;e o fu;e o 'krsZ'krsZ'krsZ'krsZ    

1- Bsds dh vof/k 2 o"kZ dh gksxhA 
2- bPNqd ,stSUlh;ka@ O;fDr;ksa }kjk fufonk ds lkFk vk;qDr uxj fuxe ;equkuxj&txk/kjh ds i{k esa 

5]00]000 :0 dk fMek.M Mªk¶V crkSj /kjksgj jk'kh layXu fd;k tkuk vko';d gksxkA lQy 
cksyhnkrk dh ;g jkf'k crkSj flD;ksfjVh dk;kZy; esa tek jgsxh] bl jk'kh ij dksbZ C;kt ns; u 
gksxk] ;g jkf'k Bsdk lekIrh mijkUr vkosnu izkIr gksus ij ykSVkbZ tk;sxhA 

3- gfj;k.kk ljdkj }kjk fnukad 16-02-2010 dks The Haryana Municipal Outdoor Advertising 

Policy, 2010 ds vuq:i gh foKkiu izdkf'kr djus gksxsa vkSj mlesa of.kZr lHkh 'krsZ ykxq le>h 
tk;sxhA 

4- lkekftd Ldhe @lUns'k o fodkl ;kstukvksa ckjs foKkiu ij dksbZ Qhl ns; u gksxh rFkk lHkh 
foKkiu cksMksZ ij mDr foKkiu gsrw 15 izfr'kr LFkku vkjf{kr djuk gksxkA 

5- izFke o"kZ ds Bsds dh jk'kh VSUMj Lohd`r gksus dh frfFk ls ,d lIrkg ds vUnj&2 tek djokuh 
gksxh] nqljs o"kZ Bsds dh jk'kh 10 izfr'kr o`f} ds lkFk ,d ekg iwoZ tek djokuh gksxhA nsjh ds 
fy, 18 izfr'kr C;kt olwy fd;k tk;sxkA ijUrq fdlh Hkh lwjr esa ,d ekg dh vof/k chr tkus 
ds mijkUr fcuk uksfVl fn;s Bsdsnkj dh flD;ksfjVh tCr djrs gq, Bsdk j} dj fn;k tk;sxkA 

6- gksfMaZx fu/kkZfjr LFkkuksa ij yxkus dk izcU/k Bsdsnkj Lo;a vius [kpsZ @ Lrj ij djsxkA 
7- orZeku Bsds esa cSuj dk foKkiu lEefyr ugh gS rFkk uxj fuxe vius Lrj ij cSuj dk Bsdk 

vyx ls nsus ckjs fopkj dj ldrh gSA bl ckjs Bsdsnkj dks dksbZ vkifRr u gksxhA 
8- lHkh izkbZosV lkbZV@Hkou ds ekfyd ds fyf[kr Lohd`r] Hkou dk lkbZV Iyku ,oa Structure 

Engineer }kjk izekf.kr Safety/ Stability izek.k i= nsuk gksxkA 
9- lQy cksyhnkrk ds Bsds dk dk;Zdky Lohd`fr mijkUr izkjEHk le>k tkosxkA 
10- lQy cksyhnkrk@ ,stSUlh dks Bsdk Lohd`r gksus mijkUr uxj fuxe ds lkFk ,d lIrkg ds vUnj&2 

fyf[kr vuqcU/k djuk gksxkA 
11- fdlh Hkh izdkj dh izkd`frd vkink@ foKkiu cksMZ ds dkj.k gksus okyh nq?kZVuk dh ftEesokjh dsoy 

Bsdsnkj dh gksxhA 
12- lEcfU/kr ,stSUlh lHkh izdkj ds foKkiu yxkus dk dk;Z fu/kkZfjr ekin.M@ lkbZt ds vuqlkj gh 

gksxhA 
13- lEcfU/kr ,stSUlh foKkiu yxkus ls iwoZ iz;qDr LFkku foKkiu dh lwpuk uxj fuxe dks miyC/k 

djokus dk ikcUn gksxk rFkk u gh fu/kkZfjr LFkku dks cnysxkA 
14- ;fn lEcfU/kr Bsdsnkj@ ,stSUlh }kjk le; vof/k ls iwoZ Bsdk v/kwjk NksMdj tkrk gS rks ml }kjk 

tek jk'kh tCr dj yh tk;sxhA 
15- ;fn ekuuh; U;k;ky;@ ljdkj }kjk foKkiu dh 'krksZ esa dksbZ cnyko@ izfrcU/k fd;k tkrk gS rks 

Bsdsnkj dks lHkh 'krksZ ekU; gksaxh o gfj;k.kk foKkiu Control Bye Laws o le;&2 ij tkjh 
fn'kk funsZ'kks dh ikyuk djus dk ck/; gksxkA 

16- vk;dj foHkkx dh nsunkjh] lfoZl VSDl dh nsunkjh Bsdsnkj dh gksxhA 



17- lEcfU/kr ,stUlh@ Bsdsnkj ,sls LFkkuksa ij foKkiu cksMZZ o vU; cksMZ ugh yxk;sxk tks ekuuh; mPp 
U;k;ky; }kjk izfrcfU/kr gks rFkk ljdkj }kjk le;&2 ij tkjh fn'kk funsZ'kks dks ekuus dk ikcUn 
gksxkA 

18- gksfMaZx ls fctyh dh rkjks ls mfpr nwjh j[kuh gksxh rkfd fdlh Hkh izdkj dh gksus okyh nq?kZVuk ls 
cpk tk ldsA fQj Hkh ;fn dksbZ nq?kZVuk gksrh gS rks ,stSUlh@ Bsdsnkj ftEesokj gksxkA 

19- mijksDr fdlh Hkh 'krZ dh mYya?kuk djus ij tek jk'kh tCr djds Bsdk j} dj fn;k tk;sxkA 
20- lEcfU/kr ,stSUlh o uxj fuxe ds e/; fdlh Hkh izdkj ds fookn dk fuiVkjk@ QSlys dk vf/kdkj 

funs'kd] 'kgjh LFkkuh; fudk;] gfj;k.kk dk gksxkA ;g fu.kZ; nksuks i{kks dks ekU; gksxkA 
21- foKkiu cksMZ ds fy, vko';drkuqlkj vU; foHkkxks ls vukifRr izek.k i= izkIr djuk Bsdsnkj dk 

nkf;Ro gksxkA 
22- dsUnz ljdkj@ jkT; ljdkj dks lfoZl VSDl nsus dh ftEesokjh Bsdsnkj dh gksxhA  
23- uxj fuxe ds ikl Bsdk Lohdkj @j}@ uSxksfl,'ku vkfn dk iw.kZ vf/kdkj gksxkA 
24- VSUMj esa jsV izfr o"kZ ds fglkc ls nsuk gskxkA 
25- fdlh Hkh 'krZ dh mYya?kuk ik;s tkus ij rhu ekg dk uksfVl nsdj Bsdk j} dj fn;k tk;sxkA 
26- lEcfU/kr ,stSUlh vius foKkiuksa esa fdlh tkfr fo'ks"k] fdlh /keZ fo'ks"k] fdlh leqnk; fo'ks"k ds 

fo:} dksbZ foKkiu ugh yxk;sxk ftlls fdlh tkfr fo'ks"k] /keZ fo'ks"k o leqnk; fo'ks"k dks Bsl 
igqapsA 

27- ekuuh; iatkc ,oa gfj;k.kk mPp U;k;ky; }kjk COCP No. 2695/2012 - Bhupinder Singh Vs 

Ram Niwas esa tks Hkh fu.kZ; gksxk lEcfU/kr ,stSUlh@ Bsdsnkj mldk ikyu djsxkA 

  


